
 

 

UCHWAŁA NR IV/37/24 

RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania, ustalenia wysokości i wypłacania diet oraz zwrotu zryczałtowanych 

kosztów podróży dla sołtysów Gminy Oborniki 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 i 721), Rada Miejska w Obornikach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się diety dla sołtysów Gminy Oborniki w wysokości 570 zł miesięcznie. 

§ 2. Diety, o których mowa w § 1 stanowią rekompensatę czasu poświęconego na wykonywanie 

obowiązków sołtysa określonych w statucie sołectwa, a także rekompensatę służbowych rozmów 

telefonicznych, dostępu do internetu, zakupu materiałów biurowych oraz innych czynności związanych 

z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

§ 3. W przypadku nieobecności sołtysa na spotkaniu organizowanym przez Burmistrza Obornik dieta 

zostanie obniżona o 20%, z wyjątkiem spotkań uroczystych. 

§ 4. Dieta nie przysyługuje w przypadku niewykonywania funkcji sołtysa trwającej powyżej miesiąca. 

§ 5. Sołtysom przysługuje zwrot zryczałtowanych kosztów podróży w następującej wysokości: 

1) w sołectwie do 200 mieszkańców - miesięcznie 130 zł; 

2) w sołectwie od 201 do 500 mieszkańców - miesięcznie 180 zł; 

3) w sołectwie od 501 do 800 mieszkańców - miesięcznie 230 zł; 

4) w sołectwie od 801 do 1100 mieszkańców - miesięcznie 280 zł; 

5) w sołectwie powyżej 1100 mieszkańców 330 zł. 

§ 6. 1. Wypłata diet i zwrot zryczałtowanych kosztów podróży następuje w terminie do 10 dnia każdego 

miesiąca następującego po miesiącu za który przysługują, na konto wskazane przez sołtysa.  

2. W przypadku wyboru nowego sołtysa, diety i zwrot zryczałtowanych kosztów podróży przysługują 

proporcjonalnie do ilości dni pełnienia funkcji, dotychczasowemu sołtysowi do dnia wyborów, a nowo 

wybranemu sołtysowi od dnia następującego po dniu wyborów. 

3. Przepis ust. 2 ma zastosowanie także dla sołtysów sołectw nowo powstałych. 

§ 7. Sołtysom odbywającym podróż służbową poza teren Gminy Oborniki, w związku z wykonywaniem 

funkcji sołtysa, na podstawie polecenia służbowego wydanego przez Burmistrza Obornik, przysługuje zwrot 

kosztów podróży służbowej, określonych Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 

29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub 

samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej ( Dz. U. z 2023 r. poz. 2190) 

§ 8. W przypadkach nieuregulowanych decyzję podejmuje Burmistrz Obornik. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 12 lipca 2024 r.

Poz. 6345



§ 9. Wykonanie powierza się Burmistrzowi Obornik. 

§ 10. Traci moc uchwała nr XLIV/653/17 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 29 listopada 2017 r. 

w sprawie zasad przyznawania, ustalenia wysokości i wypłacania diet oraz zwrotu zryczałtowanych kosztów 

podróży dla sołtysów Gminy Oborniki oraz uchwała nr XXXVIII/484/21 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 

27 października 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zasad przyznawania, ustalenia wysokosci i wypłacania 

diet oraz zwrotu zryczałtowanych kosztów podróży dla sołtysów Gminy Oborniki oraz uchwała nr LXI/734/23 

Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 22 lutego 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zasad przyznawania, 

ustalenia wysokości i wypłacania diet oraz zwrotu zryczałtowanych kosztów podróży dla sołtysów Gminy 

Oborniki  

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Paweł Drewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6345


		2024-07-12T12:17:35+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




